a.m. l. 

153 7  dicembre 5 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova . 
Concessione edilizia a favore di Giovanni Mozanica. 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 40, c. 226r. 

Federicus et cetera. Exposuit nobis supplicationibus suis Ioannes Ma
zanica, filius quondam Iacobi brixiensis, tenere se in hac urbe nostra 
domum ultra pontem Divi Francisci, contiguam domui Gabrielis de Muc
chis, tinctoris, que quidem domus in parte anteriori, quae flumen attin
git, habet aream vacuam ubi, ad eius ipsius quam diximus domum com
modum, cupit alteram ipsi coniungere et a nobis petiit ut nostro decre
to sibi concedere velimus ut sibi liceat eius spatii terrae, quod prefatum 
est, octo brachia impune occupare, ubi ipse aedificet, in latitudine, in 
longitudine vero quatuor cum dimidio, necnon, pro construendis scha
lis versus portum, brachia duo cum dimidio in latitudine, in longitudine 
vero quantum domus ipsa protenditur. Nos autem, ut qui civium no-
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strorum commodis studemus, eius petitionibus annuendum duximus, at
tenta maxime relatione spectabilis Iulii Pipì romani, praefecti nostri fa
bricarum, cui hoc ad cognoscendum dedimus et nobis rettulit conces
sionem hanc nulli cedere damno. Tenore igitur presentis decreti, vigore 
nostri arbitrii absolutaeque potestatis, qua publice fungimur in hac no
stra civitate Mantuae totoque eius dominio, ducatu et districtu, ex cer
ta quoque nostri scientia et animo bene deliberato, ipsi Ioanni prefato 
concedimus quod libere, licite et impune possit de prefatis brachiis octo 
in latitudine, in longitudine vero quatuor cum dimidio, disponete ad suae 
domus commodum et simul de aliis duobus cum dimidio in latitudine 
pro schalis, in longitudine vero ut prefatum est; vocet tamen ad opus 
ipsum, priusquam fundamenta iaciat, spectabilem prefatum Iulium Ro
manum, praefectum nostrum fabricarum, quo presente, figat terminos. 
( ... ). Datum Mantuae, V decembris MDXXXVII. 
Iacobus Malatesta, cancellarius, visa supplicatione opportune signata, 
scripsit. Hieronymus Lucensis. Antonius Delphinus. Nazarius Scopu
lus, consiliarius et auditor. Iulius Romanus. Calandra. 

15 3 7 dicembre 6, Venezia. 

Pietro Aretino a Gianiacopo Lionardi. 

Accenno a Giulio Romano. 

Collocazione sconosciuta. 

Camesasca 1957, I, pp. 94-100; Flora 1960, I, n. 3 15 ,  pp. 348-354. 

a.m . l. 

( ... ) Io che non poteva ritener le risa, diceva loro: - Voi che sete dotti 
dova va te notando pigliar l' essempio di Cesare che salvò i Comentari: ben
ché dovereste ringraziar la sorte che v'ha fatti sotterrar vivi cotali stuc
calettori; che certo i comentatori e i traducitori son da meno che questi 
che intonicano le mura, ingessano le tavole e macinano i colori a un Giulio 
Romano o ad altro famoso dipintore. ( ... ).